[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 23.11.2017 г.                                                                                  № 116
п.Рассвет

О запрете использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района

В целях упорядочивания применения гражданами пиротехнической продукции на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района в период празднования Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии со ст. 6 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности» п.п. «д» п. 9 «Положение о федеральном государственном надзоре», утвержденным постановлением Правительства № 290 от 12 апреля 2012 года ст. 14 ч. 9 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также во исполнение распоряжения Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю  № 307 от 28. 10. 2016 года, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести запрет на использование пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов, находящихся на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района.
2. Усилить разъяснительно - профилактическую работу (распространение памяток и листовок, информация в СМИ) по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от17.11.2016 года № 189 «О запрете использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Д. В. Евпалову.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселения                                                                               А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от _____________ № ____ «О запрете использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен и подготовлен:
главный инспектор администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       Д.В.Евпалова
                                                                                                                   23.11.2017

Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации муниципального образования
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                           Л.В.Бреева
                                                                                                                   23.11.2017

Специалист 1 категории
администрации муниципального образования
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       Д. Д. Челидзе
                                                                                                                   23.11.2017

image1.jpeg